[image: image1.jpg]f
;“'

*||||||||||III|||
(O L)

T

:; llillIiillllII|IIIIIIIllllllllllliiiiiiillll
R e IIl 1|
S It
Emg |ww k |
[ " ‘
|||Il
\
||||||iil|
i ll W |
= |||||||||| .
e
|||||| I “llll.‘ ll!llll.“ "III]; “ b: :
‘ 4 ||||| i s‘ ." .‘ \ X d
<0\
“l ||| I.i g H \ ) |l \ artlh
Py ll==—"Nli\w=

Муниципальное образование

Свердловское городское поселение

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  26  »  02     2013 г.                                                                                                               № 58
г.п.им. Свердлова

Об утверждении перечня мероприятий,
направленных на информирование
населения о принимаемых мерах в сфере
жилищно-коммунального хозяйства
и по вопросам развития общественного
контроля в этой сфере
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2012 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Ленинградской области от 24.12.2012 N 430 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 7 февраля 2012 года N 34 «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Ленинградской области в 2012 году» администрация МО «Свердловское городское поселение» постановляет:

1. Утвердить перечень мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Всеволожские Вести» приложение «Невский берег» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, ГО и ЧС муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
Глава администрации                                                                                                  В.А. Тыртов

Приложение

                                                                                                к Постановлению администрации

                                                                                   МО «Свердловское городское поселение»
от 26.02.2013г. № 58
Перечень мероприятий,

направленных на информирование населения о принимаемых мерах

в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам

развития общественного контроля в этой сфере

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за предоставление информации
	Ответственный за размещение информации в средствах массовой информации
	Сроки исполнения

	1
	Информирование населения о нормативно-правовых актах, утвержденных Правительством Российской Федерации, уполномоченными органами субъекта Российской Федерации и органами местного самоуправления в сфере жилищной политики
	Заместитель главы администрации по ЖКХ, ГО и ЧС
	Заместитель главы администрации по экономике и общим вопросам
	1 раз в квартал

	2
	Информирование населения о нормативно-правовых актах, утвержденных уполномоченными органами субъекта Российской Федерации и органами местного самоуправления в сфере тарифного регулирования
	Заместитель главы администрации по экономике и общим вопросам
	Заместитель главы администрации по экономике и общим вопросам
	2 раза в год

	3
	Предоставление гражданам информации об управляющих компаниях, ТСЖ, ЖСК, осуществляющих управление многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования «Свердловского городского поселения»
	Заместитель главы администрации по ЖКХ, ГО и ЧС
	Заместитель главы администрации по экономике и общим вопросам
	По мере обращения

	4
	Предоставление гражданам информации о ресурсоснабжающих организациях, осуществляющих поставки коммунальных ресурсов в многоквартирные (жилые) дома, расположенные на территории муниципального образования «Свердловского городского поселения»
	Заместитель главы администрации по ЖКХ, ГО и ЧС
	Заместитель главы администрации по экономике и общим вопросам
	2 раза в год

	5
	Информирование населения о необходимости оснащения многоквартирных домов общедомовыми (коллективными) приборами учета потребления коммунальных ресурсов
	Заместитель главы администрации по ЖКХ, ГО и ЧС
	Заместитель главы администрации по экономике и общим вопросам
	1 раз в квартал

	6
	Предоставление гражданам информации:
- о муниципальных программах в жилищной сфере и в сфере коммунальных услуг;
- о нормативных правовых актах органов местного самоуправления, регулирующих отношения в жилищной сфере и в сфере коммунальных услуг;
- о состоянии расположенных на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» объектов коммунальной и инженерной инфраструктур;
- о предприятиях, осуществляющих эксплуатацию объектов коммунальной и инженерной инфраструктур.
	Заместитель главы администрации по ЖКХ, ГО и ЧС
	Заместитель главы администрации по экономике и общим вопросам
	1 раз в квартал

	7
	Контроль за предоставлением информации:
- об установленных ценах (тарифах) на услуги и работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах и жилых помещений в них;
- о ценах (тарифах) на предоставляемые коммунальные услуги;
- о производственных программах и об инвестиционных программах организаций, поставляющих ресурсы, необходимые для предоставления коммунальных услуг.
	Главный специалист-экономист

Главный специалист-экономист

Начальник отдела по управлению ЖКХ
	Заместитель главы администрации по экономике и общим вопросам
	1 раз в квартал